נציגי ארגוני הסביבה בוועדות התכנון השונות הובילו את ההתנגדות להקמת יישובים חדשים ונעזרו לשם כך במחאה ציבורית ובהפעלת לחץ על מקבלי ההחלטות. במקצת המקרים הם הצליחו למנוע את קבלתן של חלק מהתכניות, אך כשלו בהתנגדות להקמתם של יישובי מזרח לכיש, ובראשם מרשם.

מלבד פעילותם בזירה הציבורית, ארגוני הסביבה בארץ פועלים גם בזירה התכנונית ובזירה המשפטית. מתוקף חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, נציגי הארגונים חברים בוועדות המחוזיות ובוועדה הארצית לתכנון ובנייה, ופעילים רבים הם בעלי רקע בתחום התכנון ודוברים את השפה המקצועית (האן, 2009). גם הזירה המשפטית, כמו בתחומים אחרים בארץ, היא אתר לקידום מטרותיהם של ארגוני הסביבה ולעצירת תכניות שיסכנו לטענתם את הסביבה (ברכה, 2008; טל, 2006).